A
GARMIN.

Garmin Swim™
Benutzerhandbuch

GARMIN

April 2016 Gedruckt in Taiwan 190-01453-32_0E



Alle Rechte vorbehalten. GemaR Urheberrechten darf dieses Handbuch ohne die schriftiche Genehmigung von Garmin weder ganz noch teilweise kopiert
werden. Garmin behdlt sich das Recht vor, Anderungen und Verbesserungen an seinen Produkten vorzunehmen und den Inhalt dieses Handbuchs zu dndern,
ohne Personen oder Organisationen (iber solche Anderungen oder Verbesserungen informieren zu miissen. Unter www.garmin.com finden Sie aktuelle
Updates sowie zusatzliche Informationen zur Verwendung dieses Produkts.

Garmin® und das Garmin-Logo sind Marken von Garmin Ltd. oder deren Tochtergesellschaften und sind in den USA und anderen Landern eingetragen. Diese
Marken durfen nur mit ausdriicklicher Genehmigung von Garmin verwendet werden. ANT+™, ANT Agent™, Garmin Connect™, Garmin Swim™ und

USB ANT Stick™ sind Marken von Garmin Ltd. oder deren Tochtergesellschaften. Diese Marken diirfen nur mit ausdriicklicher Genehmigung von Garmin
verwendet werden.


http://www.garmin.com

Inhaltsverzeichnis

EinfUhrung........coooeeiee e
Erste SChritte ......ooiviiii
TSN .
SYMDOIE ...
Informationen zu den Trainingsseiten..........c.ccocveviieeiiicenee.

Training ....cccciiir e —————
Beginnen des Schwimmtrainings .............ccccvveeeeeiiiieee e
Informationen zum Aufzeichnen der Distanz...........c.ccoccceevnee.
Trainieren mit der Ubungsaufzeichnungsfunktion.....................
Trainieren mit dem Erholungs-Timer............cooooiiiiiiiiiiiiiiieieees
AlGIMEONE ...
Begriffsklarung fiir das Schwimmen............ccccccooveiiiieece.
SChWImMMSHIE ....cooiiei e

[ o] o] (o | N
Anzeigen des Protokolls ...
Verwenden von Garmin Connect™ .........ccccoeeeieiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeees
Senden des Protokolls an den Computer...........ccccvveeeniiiennnn.
Loschen des ProtokollS..........c.evveeeeeieeeieeeeeeeee e

Anpassen des Gerats.........cccvvmrriinninreninnsnere s
Einrichten der SchwimmbadgroRe...........cccceeeeeiiieeeeeecciiieeeeee
Einrichten der Uhrzeit und des Datums............ccccceiviiiieieinnns
Einstellen des Alarms ..........eeviiiiiiiiiice e
Verwenden der StOPPUNT.........ooiiiiiiiiiie e
Systemeinstellungen ...........ooooiiiiiiiiiicee e
Einrichten des GewiChts..........ocooviiiiiiiie e
Anpassen von TrainingSSeIteN .........oovvveeeiiiiiiiiieeeceeeeee

Gerateinformationen........ccceeveeeeeeeeeeeeeeee
Pflege des Gerats.........coooviiiiiiiiiiece e
Technische Daten: Garmin SWim ...........ccceeeeeeiiiiiiiiiiiiicieeeee e
Technische Daten: USB ANT SticK.........ooovvviiiiiieeiieie,
Auswechseln der Batterie ............coooovvvveviieieeeiiiceeee e
Fehlerbehebung ...

ANNANG ... —————
Registrieren des Gerats..........cceeeveeviieeeeeciiiiee e
Software-Lizenzvereinbarung..........c.cccoeeeeiiieeieiiiiieeeee e

Inhaltsverzeichnis






Einflihrung
~ AwaARNNG

Lassen Sie sich stets von lhrem Arzt beraten, bevor Sie ein
Trainingsprogramm beginnen oder andern.

Lesen Sie alle Produktwarnungen und sonstigen wichtigen
Informationen der Anleitung Wichtige Sicherheits- und
Produktinformationen, die dem Produkt beiliegt.

Erste Schritte

Flhren Sie folgende Schritte aus, wenn Sie den Garmin Swim
zum ersten Mal verwenden.

1 Wabhlen Sie eine beliebige Taste, um das Gerat
einzuschalten.

2 Folgen Sie den Anweisungen auf dem Bildschirm.
3 Wabhlen Sie &, und wahlen Sie die SchwimmbadgrofRe.

4 Beginnen Sie ein Schwimmtraining (Beginnen des
Schwimmtrainings, Seite 1).

5 Zeigen Sie das Protokoll an (Anzeigen des Protokolls,
Seite 3).

6 Senden Sie das Protokoll an den Computer (Senden des
Protokolls an den Computer, Seite 3).

Tasten

Wabhlen Sie die Taste, um die Uhrzeit anzuzeigen.

Wahlen Sie die Taste, um durch Menus und Einstellungen zu
blattern. Wahlen Sie die Taste, um die Beleuchtung einzu-
schalten.

Dricken Sie die Taste, um die Stoppuhr zu starten oder
anzuhalten. Wahlen Sie die Taste, um eine Option
auszuwahlen und eine Meldung zu bestatigen.

Wahlen Sie die Taste, um durch Menus und Einstellungen zu
blattern. Wahlen Sie die Taste, um die Stoppuhr anzuhalten.
Wabhlen Sie die Taste, um die Stoppuhr neu zu starten.
Wabhlen Sie die Taste, um das MenU zu 6ffnen. Wahlen Sie die
Taste, um eine Seite oder Einstellung zu verlassen.

Wabhlen Sie die Taste, um zum Schwimmmodus zu wechseln
und Trainingsseiten anzuzeigen.

TIPP: Driicken Sie die blaue Taste an der Seite.

e
> 0@

@
nv

®
<]

)
1

Symbole
' Der Alarm ist aktiviert.

c. Die Batterie ist schwach.

“ Wabhlen Sie die Taste, um die Stoppuhr anzuhalten. Das Symbol
blinkt, wenn die Stoppuhr angehalten ist. Wahlen Sie die Taste,
um die Stoppuhr neu zu starten.

Die Liste umfasst weitere Elemente.

v

ﬁ Wahlen Sie die Taste, um eine Seite oder Einstellung zu
verlassen.

Informationen zu den Trainingsseiten

Sie kénnen flnf verschiedene Trainingsseiten anzeigen, indem
Sie & auswahlen. Der ausgefiillte Punkt kennzeichnet den
derzeit angezeigten Bildschirm.

GARMIN

INTERVALL -Timerseite oder Erholungs-Timerseite

Timerseite GESAMT

Detailseite

Seite zur Aufzeichnung von Ubungen (Trainieren mit der Ubungs-
aufzeichnungsfunktion, Seite 2)

© ®vee

Seite mit benutzerdefinierten Daten (Datenfelder, Seite 4)

Training

Beginnen des Schwimmtrainings

1 Wahlen Sie &.
Wenn Sie das Gerat zum ersten Mal verwenden, werden Sie
aufgefordert, die Schwimmbadgréfe einzugeben. Wenn Sie
ein anderes Schwimmbad aufsuchen, miissen Sie die
Schwimmbadgrofie erneut einrichten (Einrichten der
SchwimmbadgréBe, Seite 3).

2 Wahlen Sie &, um die Stoppuhr zu starten.

GARMIN

Das Protokoll wird nur aufgezeichnet, wenn die Stoppuhr
lauft. Gesamt-Distanz @ und Gesamtzeit @ werden auf der
Seite GESAMT angezeigt.

3 Wahlen Sie &, um weitere Schwimmdaten anzuzeigen.

Sie kénnen eine weitere Seite mit Datenfeldern anpassen
(Datenfelder, Seite 4).

4 Wahlen Sie in der Erholungsphase die Option I, um die
Stoppuhr anzuhalten.

Einflihrung



GARMIN

Der Bildschirm fiir die Pause umfasst die Intervallnummer @),
die Intervalldistanz @ und die Schwimmzeit fir das

Intervall ®. Der Bildschirmanzeige wird in inversen Farben
angezeigt (Display-Farben der Trainingsseiten umkehren
(weild auf schwarz statt schwarz auf weil3), Seite 4), bis

Sie Il wahlen und weiterschwimmen.

5 Wahlen Sie nach dem Training die Option .
6 Wahlen Sie eine Option:

» Wahlen Sie WEITER, um mit dem Schwimmen
fortzufahren. Die Stoppuhr wird fortgesetzt.

» Wabhlen Sie SPEICHERN, um das Training im Protokoll zu
speichern.

+ Wihlen Sie LOSCHEN, um das Training zu I6schen, ohne
es zu speichern.

Informationen zum Aufzeichnen der Distanz
Der Garmin Swim misst die Distanz nach abgeschlossenen
Bahnen und zeichnet die Daten auf. Die Schwimmbadgroflie
muss richtig angegeben sein, damit eine genaue Distanz
angezeigt wird (Einrichten der Schwimmbadgréle, Seite 3).

TIPP: Schwimmen Sie die gesamte Bahn mit einem
Schwimmstil, um genaue Ergebnisse zu erhalten. Halten Sie die
Stoppuhr an, wenn Sie eine Ruhepause einlegen.

TIPP: Damit das Gerat Ihre Bahnen zahlen kann, sto3en Sie
sich kraftig von der Wand ab und gleiten ein Stiick vor dem
ersten Zug.

TIPP: Bei speziellen Ubungen oder Trainingseinheiten miissen
Sie entweder die Stoppuhr anhalten oder die
Ubungsaufzeichnungsfunktion verwenden. Weitere
Informationen zur Funktion fiir die Ubungsaufzeichnung finden
Sie unter Trainieren mit der Ubungsaufzeichnungsfunktion,
Seite 2.

Trainieren mit der Ubungsaufzeichnungs-
funktion

Uber die Ubunsgaufzeichnungs-Funktion kénnen Sie manuell
Beinschlage, das Schwimmen mit einem Arm oder andere
Schwimmstile aufzeichnen, die nicht von den vier
Hauptschwimmziigen abgedeckt sind. Die Ubungszeit wird
aufgezeichnet, und Sie missen die Distanz eingeben. Die
Ubunsgaufzeichnungs-Funktion kann vor dem Schwimmtraining
aktiviert werden oder wahrend des Trainings, wenn der Timer
angehalten ist.

1 Wahlen Sie = > SCHWIMMEN >
UBUNGSLOGAUFZEICHNUNG > AKTIVIEREN.

2 Waéhlen Sie wahrend des Schwimmtrainings die Option &,
bis die Seite UBUNG angezeigt wird.

3 Wahlen Sie &.
Der Timer zeichnet die Gesamtzeit fiir die Ubung auf.

4 Wihlen Sie nach Abschluss eines Ubungsintervalls die
Option .

5 Geben Sie die bei der Ubung zuriickgelegte Distanz ein.

Die Schritte fur die Distanz sind von der SchwimmbadgréRe
abhangig (Einrichten der Schwimmbadgrél3e, Seite 3).

Die Ubung wird gespeichert, und der Timer wird angehalten.
6 Setzen Sie das Schwimmtraining fort.

Trainieren mit dem Erholungs-Timer

Wenn das Training zeitgesteuerte Einheiten umfasst, kbnnen
Sie den Erholungs-Timer aktivieren. Angenommen, Sie mdchten
12 Intervalle von 50 m mit einer Dauer von jeweils 55 Sekunden
durchfuihren. Das folgende Trainingsbeispiel stellt eine
Méoglichkeit dar, wie der Erholungs-Timer genutzt werden kann.
Der Erholungs-Timer kann vor dem Schwimmtraining oder
wahrend des Trainings aktiviert werden, wenn der Timer
angehalten ist.

1 Waéhlen Sie &= > SCHWIMMEN > ERHOLUNGS-TIMER >
AKTIVIEREN.

2 Wahlen Sie wahrend des Schwimmtrainings die Option & >

3 Wabhlen Sie nach Abschluss einer Einheit von 50 m die
Option Il

GARMIN

In einer kurz eingeblenden Meldung werden die Distanz und
die Zeit fur die Einheit angezeigt. Auf der Seite flr den
Erholungs-Timer werden die Intervallnummer @, die
Schwimmzeit zuzlglich der Erholungszeit @ und die
Erholungszeit @ angezeigt.

4 Pausieren Sie, bis die Zeit @ 55 Sekunden anzeigt.

Wahlen Sie Il, und schwimmen Sie weitere 50 m.

6 Wiederholen Sie die Schritte 4 bis 6, bis Sie 12 Intervalle
vollendet haben.

a

Alarmtone

Alarmténe werden ausgegeben, wenn Sie wahrend einer
Aktivitat die Option Il wahlen.

Offnen Sie die Alarmtoneinstellungen, indem Sie die Option =
> SCHWIMMEN > WARNTONE wahlen.

Begriffsklarung fur das Schwimmen

« Eine Bahn kennzeichnet die Strecke, die Sie beim
Schwimmen einer Schwimmbadlange zurtcklegen.

* Ein Intervall setzt sich aus einer oder mehreren Bahnen
zusammen. Wenn Sie die Taste Il driicken, um eine Pause
zu machen, erstellen Sie damit ein Intervall.

» Ein Zug wird jedes Mal gezahlt, wenn der Arm, an dem Sie
das Geréat tragen, einen vollstdndigen Bewegungsablauf
vollzieht.

¢ Der Swolf-Wert wird aus der Summe der Zeit flr eine Bahn
und der Anzahl der Ziige berechnet, die zum Schwimmen der
Bahn erforderlich sind. Beispielsweise entsprechen
30 Sekunden plus 15 Zige einem Swolf-Wert von 45. Swolf
ist eine Maleinheit fir die Effizienz beim Schwimmen, und
ebenso wie beim Golf stellen niedrigere Werte ein besseres
Ergebnis dar.

Training



Schwimmstile

Schwimmstile werden angezeigt, wenn Sie das Intervallprotokoll
aufrufen. Sie kdnnen Schwimmstile auch als benutzerdefiniertes
Datenfeld auswahlen (Datenfelder, Seite 4).

KRAUL Kraulschwimmen
RUCKEN Riickenschwimmen
BRUST Brustschwimmen

SCHMETTERLING | Schmetterlingsschwimmen

VERSCHIEDEN Mehr als ein Schwimmstil in einem Intervall

UBUNG Aufzeichnungen fir Ubungen (Trainieren mit der

Ubungsaufzeichnungsfunktion, Seite 2)

Protokoll

Der Garmin Swim kann bei normalem Gebrauch ca.

30 Schwimmtrainings speichern. Wenn der Speicher voll ist,
werden die altesten Daten Uberschrieben. Aulerdem wird eine
Warnung angezeigt.

HINWEIS: Wenn die Stoppuhr angehalten oder unterbrochen
wurde, werden keine Protokolldaten aufgezeichnet.

Anzeigen des Protokolls

Das Protokoll enthalt Angaben zu Datum, Gesamtzeit des
Trainings, Gesamtschwimmzeit, Gesamt-Distanz, Gesamtanzahl
der Bahnen, Durchschnittspace, durchschnittliche Anzahl der
Schwimmztige, durchschnittliche Effizienz beim Schwimmen,
Gesamtkalorien und Intervalldaten (sofern diese verwendet
wurden).

1 Wahlen Sie = > PROTOKOLL > ANZEIGEN.

2 Wabhlen Sie eine Option:

» Wahlen Sie GESAMT, um die Gesamtwerte fiir die
Distanz, die Gesamtzeit und die Schwimmzeit
anzuzeigen. Gesamtdaten werden unter Verwendung der
aktuellen Schwimmbadgrofie angezeigt.

* Wahlen Sie WOCHEN, um die Gesamtdaten flr eine
bestimmte Woche anzuzeigen. Gesamtdaten werden
unter Verwendung der aktuellen SchwimmbadgroRe
angezeigt.

* Wahlen Sie TRAININGS, um Details fir ein bestimmtes
Training anzuzeigen. Ein Training wird unter Verwendung
der SchwimmbadgroRe angezeigt, die bei Abschluss der
Sitzung ausgewahlt war. Es ist auch mdglich, Details zu
Intervallen anzuzeigen (sofern diese verwendet wurden).

Verwenden von Garmin Connect™

Garmin Connect ist eine webbasierte Software zum Speichern
und Analysieren von Daten.

1 Rufen Sie die Website www.garminconnect.com/start auf.

2 Folgen Sie den Anweisungen auf dem Bildschirm.

Senden des Protokolls an den Computer

Sie missen uber ein Garmin Connect Konto verfligen

(Verwenden von Garmin Connect™, Seite 3) und das Gerat liber

den USB ANT Stick™ mit dem Computer koppeln (Senden des

Protokolls an den Computer, Seite 3). Die Uhr darf sich beim

Koppeln oder bei der Datenlbertragung nicht im Ruhezustand

befinden.

1 Schlielen Sie den USB ANT Stick an einen USB-Anschluss
des Computers an.
Die Treiber des USB ANT Stick sorgen automatisch fir die
Installation von ANT Agent™. Sie kdnnen ANT Agent
herunterladen, falls die Installation nicht automatisch liber die
Treiber erfolgt. Rufen Sie die Website
www.garminconnect.com/start auf.

2 Das Gerat muss sich in Reichweite (9 Ful bzw. 3 m) des
Computers befinden.

3 Folgen Sie den Anweisungen auf dem Bildschirm.

Deaktivieren der PC-Kopplung

Sie kdnnen das Ubertragen von Daten zwischen Computer und

Gerat verhindern, auch wenn der Computer gekoppelt wurde.
Wahlen Sie & > SYSTEM > COMPUTER > KOPPLUNG
DEAKTIVIEREN.

Ubertragen aller Daten

Um das gesamte Protokoll auf den Computer zu Ubertragen,
mussen Sie sich in Reichweite des USB ANT Stick befinden, der
mit dem Computer verbunden ist.

Wahlen Sie die Option = > PROTOKOLL > ALLE
UBERTRAGEN > JA.

Loschen des Protokolls
1 Wahlen Sie = > PROTOKOLL > LOSCHEN.

2 Wabhlen Sie eine Option:

* Wahlen Sie ALLE, um alle Daten aus dem Protokoll zu
I6schen.

* Wahlen Sie GESAMT, um die Gesamtdaten flir Distanz,
Zeit und Schwimmzeiten zurlickzusetzen.

» Wahlen Sie TRAININGS, um ein bestimmtes Training zu
I6schen.

3 Wabhlen Sie JA.

Anpassen des Gerats

Einrichten der SchwimmbadgroRe

1 Waéhlen Sie = > SCHWIMMEN > SCHWIMMBADGROSSE.

2 Wahlen Sie die SchwimmbadgroRe aus, oder geben Sie eine
benutzerdefinierte Grole ein.

Anpassen der Distanz fiir die Woche

Die Gesamt-Distanz flr die Woche (mit Beginn am Montag) wird
auf der Seite fur die Zeit als DISTANCE THIS WEEK angezeigt.
Sie kénnen den ersten Tag andern oder die Distanz fiir die
Woche deaktivieren.

1 Wahlen Sie = > SCHWIMMEN > WOCHENDISTANZ.
2 Wahlen Sie eine Option:

* Wahlen Sie 1. TAG EINRICHTEN, und wahlen Sie den
Tag aus.

« Wahlen Sie DEAKTIVIEREN, um die Distanz fiir die
Woche auszuschalten.

Einrichten der Uhrzeit und des Datums
Sie kénnen die Uhrzeit fir zwei Zeitzonen einrichten.

Wahlen Sie = > UHR.

Wahlen Sie ZEIT 1 oder ZEIT 2.

Wahlen Sie EIN.

Wahlen Sie das 12- oder 24-Stunden-Zeitformat aus.
Geben Sie die Zeit ein.

Geben Sie das Datum ein.

instellen des Alarms
Wiahlen Sie = > UHR > ALARM.

Wahlen Sie EINMAL oder TAGLICH.
Geben Sie die Zeit ein.
Wahlen Sie ©, um zur Seite fur die Uhrzeit zurlickzukehren.

Wenn der Alarm eingerichtet ist, wird das Symbol ¥
angezeigt.

A ON-_MmM O, ON-

Protokoll


http://www.garminconnect.com/start
http://www.garminconnect.com/start

Verwenden der Stoppuhr

HINWEIS: Die Stoppuhr zeichnet die Zeit nicht auf, und
Schwimmdaten werden nicht im Protokoll gespeichert.
Verwenden Sie die Stoppuhr nicht zum Schwimmen.

1 Wahlen Sie = > UHR > STOPPUHR.

2 Wabhlen Sie &, um die Stoppuhr zu starten.

3 Wahlen Sie &, um die Stoppuhr zu stoppen.

4 Wahlen Sie I, um die Stoppuhr zurlickzusetzen.

HINWEIS: Wenn Sie die Stoppuhrseite verlassen, wird die
Stoppuhr nach 10 Sekunden automatisch zurtickgesetzt.

Systemeinstellungen

Wahlen Sie = > SYSTEM.

SPRACHE: Richtet die Sprache des Gerats ein.

TASTENTONE: Richtet das Gerat zur Verwendung von
Audiosignalen fur Tastenbetatigungen ein.

RUHEZUSTAND: Schaltet den Ruhezustand ein oder aus
(Ruhezustand, Seite 4). Die Deaktivierung des

Ruhezustands verringert die Batterie-Betriebszeit um ca.
20 %.

COMPUTER: Richtet das Gerat zur Kopplung mit dem
Computer Gber den USB ANT Stick ein.

INFO: Zeigt wichtige Softwareinformationen und die Gerate-ID
an.

Ruhezustand

Das Gerat aktiviert den Ruhezustand, wenn mehr als eine
Minute lang keine Bewegung erkannt wurde. Dadurch wird die
Batterie-Betriebszeit verlangert. Wenn das Gerat wieder eine
Bewegung erkennt, wird der Ruhezustand deaktiviert.

Einrichten des Gewichts
1 Wihlen Sie = > GEWICHT.

2 Wahlen Sie die Einheiten aus, und geben Sie das Gewicht
ein.

Anpassen von Trainingsseiten

Sie kdnnen die 5. Seite der Trainingsseiten anpassen

(Informationen zu den Trainingsseiten, Seite 1). Der Seite

kénnen bis zu drei Datenfelder hinzugefligt werden.

1 Wahlen Sie = > SCHWIMMEN > BENUTZERDEFINIERTE
SEITE > SEITE HINZUFUGEN.

2 Wahlen Sie die Anzahl der Datenfelder aus, die Sie auf der
Seite anzeigen mochten.

3 Wahlen Sie einen Datentyp und ein Datenfeld aus.
Wahlen Sie beispielsweise GESAMT > BAHNEN.

Datenfelder

Datenfelder mit dem Symbol * zeigen englische oder metrische
Einheiten an. Die Einheiten sind von der Einstellung flr die
SchwimmbadgréRRe abhangig (Einrichten der
SchwimmbadgréRe, Seite 3). Intervallfelder zeigen Daten flr
das aktuelle Intervall an (beim Schwimmen) oder fiir das
kirzlich beendete Intervall (bei angehaltener Stoppuhr).

BAHNEN: Die Anzahl der wahrend der aktuellen Aktivitat bzw.
des aktuellen Intervalls vollendeten Bahnen.

DISTANZ*: Die wahrend der aktuellen Aktivitat bzw. des
aktuellen Intervalls zurtickgelegte Distanz.

KALORIEN: Menge der insgesamt verbrannten Kalorien.

PACE?*: Die Durchschnittspace fir die Dauer der aktuellen
Aktivitat, des aktuellen Intervalls oder der letzten Bahn.

SCHWIMMSTIL: Der Schwimmstil wahrend des Intervalls oder
der letzten Bahn.

SWOLF: Der Swolf-Wert wird aus der Summe der Zeit flr eine
Bahn und der Anzahl der Zlige berechnet, die zum
Schwimmen der Bahn erforderlich sind (Begriffsklédrung fiir
das Schwimmen, Seite 2). Sie kdnnen ein Datenfeld
auswahlen, auf dem der durchschnittliche Swolf-Wert fir die
Dauer der aktuellen Aktivitat, des aktuellen Intervalls oder der
letzten Bahn angezeigt wird.

VERSTRICHENE ZEIT: Die wahrend der aktuellen Aktivitat bzw.
des aktuellen Intervalls insgesamt aufgezeichnete Zeit. Wenn
Sie bei einer Aktivitat beispielsweise 10 Minuten schwimmen,
den Timer fir 5 Minuten anhalten, ihn danach wieder starten
und 20 Minuten lang schwimmen, betragt die verstrichene
Zeit 35 Minuten.

ZUGE: Die durchschnittliche Anzahl der Ziige pro Bahn fiir die
Dauer der aktuellen Aktivitat, des aktuellen Intervalls oder der
letzten Bahn.

ZUGZAHL.: Die durchschnittliche Anzahl der Schwimmzlige pro
Minute (spm) fur die Dauer der aktuellen Aktivitat, des
aktuellen Intervalls oder der letzten Bahn.

Display-Farben der Trainingsseiten umkehren (weif}
auf schwarz statt schwarz auf weiB)

StandardmaRig werden die Trainingsseiten beim Schwimmen
mit schwarzem Text auf weiflem Hintergrund und bei
angehaltener Stoppuhr mit weiRem Text auf schwarzem
Hintergrund angezeigt.

1 Wahlen Sie = > SCHWIMMEN > INVERSE ANZEIGE.

2 Wahlen Sie eine Option:

¢« Wahlen Sie ANGEHALTEN, um die Farben des
Bildschirms bei angehaltener Stoppuhr umzukehren.

e Wahlen Sie SCHWIMMEN, um die Farben des
Bildschirms bei laufender Stoppuhr umzukehren.

Gerateinformationen

Pflege des Gerats

Setzen Sie das Gerat keinen starken Erschitterungen aus, und
verwenden Sie es sorgsam. Andernfalls kann die Lebensdauer
des Produkts eingeschrankt sein.

Spllen Sie das Gerat mit klarem Wasser ab, nachdem es mit
Chlor- oder Salzwasser in Beriihrung gekommen ist.

Verwenden Sie keine scharfen Gegenstande zum Reinigen des
Gerats.

Verwenden Sie keine chemischen Reinigungsmittel,
Lésungsmittel oder Insektenschutzmittel, die die Kunststoffteile
oder die Oberflache beschadigen kdnnten.

Wischen Sie das Gerat nach der Reinigung trocken.

Bewahren Sie das Geréat nicht an Orten auf, an denen es Uber
langere Zeit extrem hohen oder niedrigen Temperaturen
ausgesetzt sein kann, da dies zu Schaden am Gerat fiihren
kann.

Technische Daten: Garmin Swim

Batterietyp Auswechselbare CR2032-Knopfzellenbatterie,

3 Volt (Auswechseln der Batterie, Seite 5)

1 Jahr

HINWEIS: Die tatsachliche Batterie-Betriebszeit
hangt davon ab, wie haufig Sie den Schwimm-
modus, den Ruhezustand und die Beleuchtung
verwenden.

Wasserdichtigkeit |50 m

HINWEIS: Die Uhr ist fir das Schwimmen, jedoch
nicht fiir das Tauchen geeignet.

Batterie-Laufzeit

Gerateinformationen



Betriebstempera- |0 °C bis 50 °C (32 °F bis 122 °F)

turbereich

Funkfrequenz/ 2,4-GHz-ANT+™ Funkubertragungsprotokoll
Protokoll

Technische Daten: USB ANT Stick

Stromversorgung uUSB

Betriebstemperatur -10 °C bis 50 °C (14 °F bis 122 °F)
Funkfrequenz/Protokoll |2,4-GHz-ANT+-Funkiibertragungsprotokoll
Ubertragungsreichweite |Ca. 5 m (16,4 FuR)

Auswechseln der Batterie

Verwenden Sie keine scharfen Gegenstadnde zum Entnehmen
auswechselbarer Batterien.

Wenden Sie sich zum ordnungsgemafen Recycling der
Batterien an die zusténdige Abfallentsorgungsstelle. Material:
Perchlorate — mdglicherweise ist eine spezielle Handhabung
erforderlich. Rufen Sie die Website www.dtsc.ca.gov
/hazardouswaste/perchlorate auf.

HINWEIS

Seien Sie beim Auswechseln der Batterie sehr vorsichtig.
Beschadigen Sie nicht die Batteriekontakte, das Batteriefach
oder den O-Ring. Beschadigungen kénnen die
Wasserbestandigkeit des Gerats beeintrachtigen.

1 Umwickeln Sie das Ende eines kleinen, flachen
Schraubendrehers @ mit Klebeband.

Das Klebeband schiitzt das Gehause der Uhr, den O-Ring
und das Batteriefach vor Beschadigungen.

2 Offnen Sie vorsichtig die Batterieabdeckung @.
3 Entnehmen Sie die Batterie ®.

4 Vergewissern Sie sich, dass der O-Ring @ nicht beschadigt
ist und vollstandig in der untersten Einkerbung liegt.

<=0

5 Schieben Sie die neue Batterie unter die
Kunststofflaschen ®, und driicken Sie sie nach unten.

Beschadigen Sie nicht die Kontakte ®.

Fehlerbehebung

Zuriicksetzen des Gerats auf Werkseinstellungen
Wenn das Gerat nicht mehr reagiert, miissen Sie es
moglicherweise zurlicksetzen.

HINWEIS: Bei diesem Vorgang werden alle vom Benutzer
eingegebenen Daten sowie das Protokoll geldscht.

1 Halten Sie gleichzeitig die Tasten &=, ® und /\ gedriickt.

2 Wahlen Sie JA.

Aktualisieren der Software mithilfe von Garmin
Connect

Sie mussen Uber ein Garmin Connect-Konto verfligen
(Verwenden von Garmin Connect™, Seite 3) und das Gerat Uiber
den USB ANT Stick mit dem Computer koppeln (Senden des
Protokolls an den Computer, Seite 3). Die Uhr darf sich beim
Koppeln oder bei der Datenubertragung nicht im Ruhezustand
befinden.

HINWEIS: Mit dieser Funktion werden alle vom Benutzer
eingegebenen Daten einschliel3lich des Protokolls geléscht.

1 Rufen Sie die Website www.garminconnect.com auf.

Wenn neue Software verfligbar ist, erinnert Garmin Connect
Sie daran, die Software zu aktualisieren.

2 Folgen Sie den Anweisungen auf dem Bildschirm.

3 Achten Sie darauf, dass das Gerat den Erfassungsbereich
(3 m) des Computers wahrend der Aktualisierung nicht
verlasst.

Weitere Informationsquellen
Weitere Informationen zu diesem Produkt finden Sie auf der
Garmin® Website.

» Rufen Sie die Website www.garmin.com/intosports auf.
* Rufen Sie die Website www.garmin.com/learningcenter auf.

* Rufen Sie die Website http://buy.garmin.com auf, oder
wenden Sie sich an einen Garmin Handler, wenn Sie
Informationen zu optionalen Zubehor- bzw. Ersatzteilen
bendtigen.

Anhang

Registrieren des Gerats
Helfen Sie uns, unseren Service weiter zu verbessern, und
fullen Sie die Online-Registrierung noch heute aus.

* Rufen Sie die Website http://my.garmin.com auf.

» Bewahren Sie die Originalquittung oder eine Fotokopie an
einem sicheren Ort auf.

Anhang


http://www.dtsc.ca.gov/hazardouswaste/perchlorate/
http://www.dtsc.ca.gov/hazardouswaste/perchlorate/
http://www.garminconnect.com
http://www.garmin.com/intosports
http://www.garmin.com/learningcenter
http://buy.garmin.com
http://my.garmin.com

Software-Lizenzvereinbarung

DURCH DIE VERWENDUNG DES GERATS STIMMEN SIE
DEN BEDINGUNGEN DER FOLGENDEN SOFTWARE-
LIZENZVEREINBARUNG ZU. LESEN SIE DIE
LIZENZVEREINBARUNG AUFMERKSAM DURCH.

Garmin Ltd. und/oder deren Tochtergesellschaften (,Garmin®)
gewahren lhnen im Rahmen des normalen Betriebs dieses
Gerats eine beschrankte Lizenz zur Verwendung der in diesem
Gerat im Binarformat integrierten Software (die ,Software®).
Verfigungsrechte, Eigentumsrechte und Rechte am geistigen
Eigentum an der Software verbleiben bei Garmin und/oder
deren Drittanbietern.

Sie erkennen an, dass die Software Eigentum von Garmin und/
oder deren Drittanbietern ist und durch die Urheberrechte der
Vereinigten Staaten von Amerika und internationale
Urheberrechtsabkommen geschiitzt ist. Weiterhin erkennen Sie
an, dass Struktur, Organisation und Code der Software, fir die
kein Quellcode zur Verfligung gestellt wird, wertvolle
Betriebsgeheimnisse von Garmin und/oder deren Drittanbietern
sind und dass der Quellcode der Software ein wertvolles
Betriebsgeheimnis von Garmin und/oder deren Drittanbietern
bleibt. Sie verpflichten sich, die Software oder Teile davon nicht
zu dekompilieren, zu deassemblieren, zu verandern,
zurlckzuassemblieren, zurlickzuentwickeln, in eine allgemein
lesbare Form umzuwandeln oder ein von der Software
abgeleitetes Werk zu erstellen. Sie verpflichten sich, die
Software nicht in ein Land zu exportieren oder zu reexportieren,
das nicht im Einklang mit den Exportkontrollgesetzen der
Vereinigten Staaten von Amerika oder den
Exportkontrollgesetzen eines anderen, in diesem
Zusammenhang relevanten Landes steht.

Anhang



Index

A

Akku 4

Alarm 1, 3

Anpassen des Geréts 3, 4
ANT Agent 3
Anzeigeeinstellungen 4

B

Bahnen 2

Batterie 1,4, 5
Batterie auswechseln 5
Beleuchtung 1

C
Computer 3

D
Datenfelder 4
Distanz 2, 3

F
Fehlerbehebung 5

G

Garmin Connect 3
Gerat, Registrierung 5
Gerate-ID 4

Gewicht 4

|
Intervalle 2, 3

K
Koppeln 3, 4

L
I6schen, Protokoll 3

M
Meni 1

P
Produktregistrierung 5
Protokoll 1, 3
an Computer senden 3
anzeigen 3
léschen 3,5

R

Registrieren des Gerats 5
Reinigen des Gerats 4
Ruhezustand 3, 4

S
SchwimmbadgrolRe 1-3

Software-Lizenzvereinbarung 6

Softwareversion 4
Speichern von Aktivitaten 1
Sprache 4
Stoppuhr 1, 4

anhalten 1
Swolf-Wert 2
Symbole 1
Systemeinstellungen 4

T
Tasten 1, 4
Technische Daten 4
Timer 3

Tone 2,4

Trainings 3
Trainingsseiten 1, 2, 4

U

Ubungen 2, 3
Uhrzeit 1,3

USB ANT Stick 3

w
Wasserbestandigkeit 4

Z

Zubehor 5

Zuge 2,3

Zurlicksetzen des Gerats 5

Index



www.garmin.com/support

*

1800 235 822

*

7”(;

+3226725254

1-866-429-9296

+420 221 985466
+420 221 985465

+358 9 6937 9758

+39 02 36 699699

0800 427 652

+47 815 69 555

(LI +35 1214 447 460

0861 GARMIN (427 646)
+27 (0)11 251 9800

+46 7744 52020

0808 238 0000
+44 870 850 1242

i1l
>
==
il
=
A
=
> <

913-397-8200
1-800-800-1020

= +43 (0) 820 220230
0800 770 4960

+385 1 5508 272
+385 1 5508 271

+45 4810 5050

+331 5569 33 99

S (+52) 001-855-792-7671

0800 0233937

00800 4412 454
+44 2380 662 915

© +386 4 27 92 500

s +34 93 275 44 97

+886 2 2642-9199 ext 2

+49 (0) 89 858364880
zum Ortstarif - Mobilfunk
kann abweichen

il
—
—
e

2CE

© 2012 Garmin Ltd. oder deren Tochtergesellschaften



	Inhaltsverzeichnis
	Einführung
	Erste Schritte
	Tasten
	Symbole
	Informationen zu den Trainingsseiten

	Training
	Beginnen des Schwimmtrainings
	Informationen zum Aufzeichnen der Distanz
	Trainieren mit der Übungsaufzeichnungsfunktion
	Trainieren mit dem Erholungs-Timer
	Alarmtöne
	Begriffsklärung für das Schwimmen
	Schwimmstile

	Protokoll
	Anzeigen des Protokolls
	Verwenden von Garmin Connect™‎
	Senden des Protokolls an den Computer
	Deaktivieren der PC-Kopplung
	Übertragen aller Daten

	Löschen des Protokolls

	Anpassen des Geräts
	Einrichten der Schwimmbadgröße
	Anpassen der Distanz für die Woche

	Einrichten der Uhrzeit und des Datums
	Einstellen des Alarms
	Verwenden der Stoppuhr
	Systemeinstellungen
	Ruhezustand

	Einrichten des Gewichts
	Anpassen von Trainingsseiten
	Datenfelder
	Display-Farben der Trainingsseiten umkehren (weiß auf schwarz statt schwarz auf weiß)


	Geräteinformationen
	Pflege des Geräts
	Technische Daten: Garmin Swim
	Technische Daten: USB ANT Stick
	Auswechseln der Batterie
	Fehlerbehebung
	Zurücksetzen des Geräts auf Werkseinstellungen
	Aktualisieren der Software mithilfe von Garmin Connect
	Weitere Informationsquellen


	Anhang
	Registrieren des Geräts
	Software-Lizenzvereinbarung

	Index

